Указание Банка России от 10 августа 2016 г. N 4102-У
"О внесении изменений в Инструкцию Банка России от 1 сентября 2014 года N 156-И "Об организации инспекционной деятельности Центрального банка Российской Федерации (Банка России) в отношении некредитных финансовых организаций и саморегулируемых организаций некредитных финансовых организаций"
1. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 30 декабря 2015 года N 427-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения надзорных полномочий Центрального банка Российской Федерации (Банка России) и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 1, ст. 47) внести в Инструкцию Банка России от 1 сентября 2014 года N 156-И "Об организации инспекционной деятельности Центрального банка Российской Федерации (Банка России) в отношении некредитных финансовых организаций и саморегулируемых организаций некредитных финансовых организаций" ("Вестник Банка России" от 9 сентября 2014 года N 80) следующие изменения.

1.1. В абзаце девятом пункта 4.1 слова "(далее - Федеральный закон от 24 июля 2002 года N 111-ФЗ)" исключить.

1.2. Абзац седьмой пункта 4.2 признать утратившим силу.

1.3. Абзац третий пункта 8.13 признать утратившим силу.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	И.о. Председателя
Центрального банка
Российской Федерации
	Д.В. Тулин